
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Zápis č. 7 z jednání Komise pro pozemky a reklamu dne 22. 5. 2023 

Přítomni: Martin Charvát, Dušan Stránský, Radomír Seidl, Michal Koláček, Miloš Vendolský, 

Ondřej Karas, Mojmír Hujer, Filip Sedlák, Tomáš Lauryn, Michal Drenko, Ondřej Jaroš, Filip 

Šťastný, Radek Hejný, Pavel Bureš, Zuzana Kavalírová, František Meduna, Jiří Vopršal, Miroslav 

Macela, Vladimíra Pilná 

 

Omluveni: Jan Hrabal, Petr Pejcha, Josef Jirout, Kateřina Skladanová, 

Nepřítomni: Vítězslav Štěpánek, Jan Procházka, Jan Rejda, Jiří Rejda, Petr Králíček, Jan Chvojka 

 

Ověřitel: Ondřej Karas 

 

 

(V průběhu projednávání návrhu č. 1 přítomno 10 členů - nepřítomen Michal Drenko) 

 

Návrh usnesení č. 1 nebyl přijat               (pro 2, proti 8, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1105/13 o výměře 18 m2 v k.ú. Svítkov (č. 156) 

XXXXXXXXXXXXX na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,-Kč/m2/rok + 

DPH, za účelem umístění a užívání plechové garáže. 

 

 

Číslo návrhu: 2 

Přijaté usnesení č. KPR/758/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 3) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 316/3 o výměře 250 m2, p.p.č. 316/13 o výměře 101 

m2 a p.p.č. 316/41 o výměře 120 m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti PSN s.r.o., IČO 17048869, se 

sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, 130 00 Praha 3, na dobu určitou do 31.12.2024 za nájemné ve výši 

700,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, za účelem užívání jako zařízení staveniště v rámci stavby „Parkovací dům za Domem hudby“ 

za podmínky závazku společnosti upravit pozemky před ukončením jejich užívání na vlastní náklad 

a bez nároku na úhradu za zhodnocení pozemků. Závazek bude v nájemní smlouvě zajištěn smluvní 

pokutou. 



  2 

 

Návrh usnesení č. 3 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odpuštění nájemného za nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3638/4 o výměře 59 m2 v k.ú. 

Pardubice XXXXXXXXXXXXX na rok 2023 ve výši 13.366,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 4 nebyl přijat               (pro 5, proti 2, zdržel se 4) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

snížení výše nájemného za nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 857/24 o výměře 260 m2 a 

p.p.č. 857/25 o výměře 349 m2, vše v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, z částky ve výši 35,- Kč/m2/rok 

na částku ve výši 18,- Kč/m2/rok. 

 

Číslo návrhu: 5 

Přijaté usnesení č. KPR/759/2023               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 2400/1 o výměře 31.863 m2,  p.p.č. 

2400/2 o výměře 13.943 m2, p.p.č. 2400/3 o výměře 2.748 m2, p.p.č. 2400/5 o výměře 140 m2, 

p.p.č. 2400/8 o výměře 58 m2, p.p.č. 2400/9 o výměře 13 m2, p.p.č. 2400/11 o výměře 82 m2, 

p.p.č. 2426/2 o výměře 9.166, p.p.č. 2433/1 o výměře 4.823 m2, p.p.č. 2575/4 o výměře 513 m2 

(mimo částí objektů umístěných na pozemcích označených jako st.p.č. 2342, st.p.č. 2343, st.p.č. 

5336, st.p.č. 5340, st.p.č. 5341), vše v k. ú. Pardubice společnosti RETROMĚSTEČKO s.r.o., IČO 047 

54 425, se sídlem Erno Košťála 1002, Studánka, 530 12 Pardubice,  s bezplatným užíváním pouze 

předmětných pozemků pro pořádání 10. ročníku tradiční akce „RETROMĚSTEČKO (nejen) ČSLA, 

setkání HASIČŮ a bezpečnostních složek“ (RM 2023), v termínu od 10. 9. do 11. 9. 2023 s 

průběžným přístupem do areálu na přípravné a dokončovací práce před akcí a po akci (přesný 

termín bude žadatelem doložen před vydání souhlasu).   

Před vydáním souhlasu žadatel doloží písemný souhlas Úřadu práce České republiky, IČO 

72496991, s užíváním části pozemku označeného jako p.p.č. 2575/4 o výměře 23 m2 v k.ú. 

Pardubice po dobu pořádání výše uvedené akce. 

 

V souhlasu budou zakotveny níže uvedené podmínky: 

- zabezpečení prostorů žadatelem tak, aby se návštěvníci pohybovali pouze ve vymezeném 

prostoru, zamezení pohybu osob kolem a uvnitř objektů, 

- zabezpečení prostorů žadatelem tak, aby byla vyloučena všechna bezpečnostní a požární rizika, 

- žadateli nebudou poskytnuty žádné energie, 



  3 

- žadatel převezme veškerá rizika za vlastníka, takže statutární město Pardubice se vyváže z 

jakékoli odpovědnosti za škody způsobené na majetku a zdraví třetích osob, 

- žadatel je povinen uvést areál po skončení akce do původního stavu (srovnat terén po ukázkách 

techniky) a vyklidit a uklidit užívané pozemky od odpadků, 

- žadatel před pořádáním výše uvedené akce požádá OD MmP o zajištění vyklizení odstavného 

parkoviště na pozemku označeném jako p.p.č. 2400/1 v k.ú. Pardubice, 

- žadatel projedná s odborem rozvoje a strategie MmP koordinaci pořádání akce a případných 

průzkumných vrtů a hydrogeologických průzkumů v rámci projektové přípravy akce stavby 

"Základní škola TGM v Pardubicích". 

Souhlas je poskytován v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18. 12. 2013. 

 

Číslo návrhu: 6 

Přijaté usnesení č. KPR/760/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu vlastníka pozemků s realizací veřejně prospěšné stavby „Přeložka silnice II/322 

Černá za Bory - Dašice“, číslo stavby ISPROFOND 5531521014, částečně realizované na pozemcích 

označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 809 m2, p.p.č. 233/3 o výměře 3.042 m2, p.p.č. 233/15 o 

výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 756 m2 a na částech pozemků označených jako p.p.č. 

176/12 o výměře 17 m2, p.p.č. 228/2 o výměře 167 m2, p.p.č. 228/6 o výměře 12 m2, p.p.č. 233/2 

o výměře 3.001 m2,  p.p.č. 233/13 o výměře 8.045 m2, p.p.č. 350/2 o výměře 340 m2,  p.p.č. 351 o 

výměře 43 m2, vše v k. ú. Černá za Bory, p.p.č. 1254 o výměře 211 m2, p.p.č. 1349 o výměře 11 m2, 

p.p.č. 1350 o výměře 733 m2, p.p.č. 1351 o výměře 307 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic v 

rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků označených jako p.p.č. 228/2 o výměře 98 m2, 

p.p.č. 228/6 o výměře 636 m2, p.p.č. 233/2 o výměře 59 m2, p.p.č. 233/13 o výměře 1.688 m2, 

p.p.č. 351 o výměře 194 m2, vše v k. ú. Černá za Bory, p.p.č. 1242 o výměře 413 m2, p.p.č. 1349 o 

výměře 24 m2, p.p.č. 1351 o výměře 230 m2, p.p.č. 1354 o výměře 6 m2, p.p.č. 1355 o výměře 52 

m2, p.p.č. 1356 o výměře 757 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic v rozsahu dočasného záboru 

Pardubickému kraji, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, formou 

uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

Před uzavřením smlouvy o podmínkách provedení stavby bude: 

1. uzavřena mezi žadatelem a OŽP MmP dohoda z titulu náhrady škody vzniklé v důsledku realizace 

stavby zahrnující škodu z trvalého a dočasného odnětí plnění produkční funkce a škodu z 

předčasného smýcení lesního porostu ve výši stanovené znaleckým posudkem, ve které budou 

zakotveny níže uvedené podmínky: 

- smýcení porostu provede na náklady žadatele statutární město Pardubice, které si zpeněží 

komerčně zajímavou dřevní hmotu, 

- zajištění dalších prací v lokalitě např. vyklučení pařezů a jejich odvoz a likvidaci, odvoz a likvidaci 

klestí a jiných potěžebních zbytků žadatelem na jeho vlastní náklady. 

2. ukončena nájemní smlouva na (NS_1548/MO4) na část pozemku označeného jako p.p.č. 233/2 o 

výměře 14 m2 v k.ú. Černá za Bory se XXXXXXXXXXXXX. 

3. uzavřen dodatek o vyjmutí částí pozemků označených jako p.p.č. 1350 o výměře 733 m2, p.p.č. 

1351 o výměře 537 m2, p.p.č. 1355 o výměře 52 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z předmětu 



  4 

nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr budoucího bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 226/2 o výměře 809 m2, 

p.p.č. 233/3 o výměře 3.042 m2, p.p.č. 233/15 o výměře 230 m2, p.p.č. 233/35 o výměře 756 m2 a 

částí pozemků označených jako p.p.č. 176/12 o výměře cca 17 m2, p.p.č. 228/2 o výměře cca 167 

m2, p.p.č. 228/6 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 233/2 o výměře cca 3.001 m2, p.p.č. 233/13 o výměře 

cca 8.045 m2, p.p.č. 350/2 o výměře cca 340 m2, p.p.č. 351 o výměře cca 43 m2, vše v k. ú. Černá za 

Bory, p.p.č. 1254 o výměře cca 211 m2, p.p.č. 1349 o výměře cca 11 m2, p.p.č. 1350 o výměře cca 

733 m2, p.p.č. 1351 o výměře cca 307 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 

125, 532 11 Pardubice za podmínky akceptace telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 

110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných pozemcích 

a za podmínky akceptace věcného břemene vzniklého dle ust. § 22 odst. 1 a 5 zákona č. 67/1960 

Sb., o výrobě, rozvodu a využití topných plynů (plynárenský zákon) ve spojení s ust. § 22 zákona č. 

79/1957 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě elektřiny (elektrisační zákon) a váznoucího na 

předmětných pozemcích.  

Bezúplatný převod bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města 

Pardubic po doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků žadatelem a po 

zveřejnění na úřední desce. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

ukončit nájemní smlouvu (NS_1548/MO4) na část pozemku označeného jako p.p.č. 233/2 o výměře 

14 m2 k.ú. Černá za Bory  uzavřenou se XXXXXXXXXXXXX dohodou popř. výpovědí. 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

vyjmout části pozemků označených jako p.p.č. 1350 o výměře 733 m2, p.p.č. 1351 o výměře 537 

m2 , p.p.č. 1355 o výměře 52 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic z předmětu nájemní smlouvy 

(NS_0643/MO4) uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406, se sídlem 

Hostovice 79, 530 02 Pardubice, ke dni 30.9.2023. 

 

Číslo návrhu: 7 

Přijaté usnesení č. KPR/761/2023               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu vlastníka pozemků s realizací veřejně prospěšné stavby „I/37 Pardubice MÚK 

Ohrazenice – MÚK Palackého, čtyřpruh, OŽK“, částečně  realizované na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 617/12 o výměře 19 m2, p.p.č. 314/2 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Trnová, 



  5 

p.p.č. 729/7 o výměře 74 m2, k.ú. Rosice nad Labem, v rozsahu trvalého záboru a na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 217/5 o výměře 26 m2, v k.ú. Trnová, p.p.č. 753/3 o výměře 39 

m2, p.p.č. 738/3 o výměře 8 m2, p.p.č. 738/5 o výměře 7 m2, p.p.č. 738/9 o výměře 3 m2, p.p.č. 

738/6 o výměře 4 m2, p.p.č. 738/7 o výměře 6 m2, p.p.č. 738/8 o výměře 1 m2, p.p.č. 753/1 o 

výměře 1 m2 a p.p.č. 753/4 o výměře 15 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem, v rozsahu dočasného 

záboru Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 

546/56 formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr budoucího úplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 617/12 o výměře cca 

19 m2, p.p.č. 314/2 o výměře cca 12 m2, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 729/7 o výměře cca 74 m2, k.ú. 

Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle. 

Úplatný převod bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic 

po doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků a znaleckého posudku 

žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

 

Číslo návrhu: 8 

Přijaté usnesení č. KPR/762/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 337/1 o výměře 2 m2 v k.ú. Popkovice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování přístupového chodníčku ze zámkové 

dlažby k budoucímu novému vstupu k rodinnému domu čp. 82 na st.p.č. 81 k.ú. Popkovice dle 

Zásad pro převod dopravní infrastruktury do majetku města za podmínky použití stejného typu 

povrchu. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod přístupového chodníčku vybudovaného na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 337/1 o výměře 2 m2 v k.ú. Popkovice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví 

statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu 

na výše uvedenou stavbu přístupového chodníčku za podmínky údržby přístupového chodníčku 

XXXXXXXXXXXXX popř. každým dalším vlastníkem pozemku označeného jako st.p.č. 81 

k.ú.Popkovice bez nároku na úhradu vynaložených finanční prostředků na údržbu přístupového 

chodníčku. 



  6 

 

Číslo návrhu: 9 

Přijaté usnesení č. KPR/763/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 4329/4 o výměře 533 m2, p.p.č. 4329/3 o výměře 77 m2, 

p.p.č. 4329/2 o výměře 1.011 m2, p.p.č. 4328/2 o výměře 17 m2, p.p.č. 4327/2 o výměře 18 m2, 

p.p.č. 3839/9 o výměře 75, p.p.č. 3839/5 o výměře 22 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 

3848/2 o výměře 82 m2, p.p.č. 3839/3 o výměře 101 m2, p.p.č. 3839/4 o výměře 45 m2, p.p.č. 

3839/2 o výměře 20 m2, vše v k.ú. Pardubice, části pozemku označeného jako p.p.č. 627/5, v k.ú. 

Rosice nad Labem Spolku Pardubický spolek historie železniční dopravy, IČO 48160733, se sídlem 

Na Staré poště 2865, 530 02 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, za účelem 

umístění a provozování železničního muzea včetně zřízení železniční vlečky dle projektu MCO 

Olomouc. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 4329/4, p.p.č. 

4329/3, p.p.č. 4329/2, p.p.č. 4328/2, p.p.č. 4327/2, p.p.č. 3839/5, p.p.č. 3839/3, p.p.č. 3839/4, 

p.p.č. 3839/2, vše v k.ú. Pardubice z nájemní smlouvy NS_1735 uzavřené se Správou železnic, státní 

organizace, IČO 70994234. 

 

Číslo návrhu: 10 

Přijaté usnesení č. KPR/764/2023               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 546/1 o výměře 19.053 m2, p.p.č. 546/10 o výměře 

1.654 m2, p.p.č. 546/9 o výměře 582 m2, p.p.č. 548/5 o výměře 3.331 m2, p.p.č. 548/4 o výměře 

3.900 m2, p.p.č. 548/2 o výměře 2.009 m2, vše v k.ú. Svítkov včetně všech součástí a příslušenství 

"Přírodní sportovní areál Svítkov – Na Pašti, Pardubice Svítkov" spolku Wayne´s World, z.s., IČO 

22710698, se sídlem Olšová 354, Staré Čívice, 530 06 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční 

výpovědní dobou za účelem užívání pozemků pro sportovní činnost klubu Wayne´s World, z.s. 

(mládež, dospělí, veřejnost), sportovní aktivity základních a mateřských škol (především v 

dopoledních hodinách, spolupráce klubu a MŠ, ZŠ probíhá od roku 2014) za těchto podmínek: 

- sportoviště bude bezplatně přístupné pro veřejnost (včetně MŠ a ZŠ) každý pracovní den od 08,00 

– 13,00 pravidelně a v jinou dobu na základě domluvy s vypůjčitelem, 

- provozní řád bude umístěn na vstupu do sportoviště, 

- vypůjčitel převezme odpovědnost za škodu na zdraví, vybavení atd., která může vzniknout 

osobám, jimž umožnil přístup. 

 

Číslo návrhu: 11 

Přijaté usnesení č. KPR/765/2023               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 



  7 

 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 512/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Mnětice společnosti 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, 

Teplého 2141, PSČ 532 20, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem umístění a 

užívání mobilního toalety pro řidiče MHD a vybudování chodníčku. 

 

Číslo návrhu: 12 

Přijaté usnesení č. KPR/766/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 759/2 o výměře 0,5 m2 k.ú. Lány na Důlku, p.p.č. 

259/1 o výměře 0,5 m2 v k.ú. Svítkov Pobočnému spolku Orel jednota Přelouč, IČO 65666593 se 

sídlem Českobratrská 90, 535 01 Přelouč, na dobu určitou 5 let za účelem umístění dvou 

pískovcových svatojakubských patníků. 

 

Číslo návrhu: 13 

Přijaté usnesení č. KPR/767/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 106/1 o výměře cca 51 m2 v k.ú. Pardubičky 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše 

uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby zpevněné plochy, vstupu a vjezdu na pozemek 

označený jako p.p.č. 95/7 k.ú. Pardubičky v rámci stavby „Rodinný dům na pozemku 95/7 v k.ú. 

Pardubičky“ dle Zásad pro převod dopravní infrastruktury do majetku města a Zásad pro 

povolování sjezdů na účelové komunikace v majetku města. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod zpevněné plochy, vstupu a vjezdu vybudovaných na části pozemku označeného 

jako p.p.č. 106/1 o výměře cca 51 m2 v k.ú. Pardubičky, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu plochy, vstupu a vjezdu za podmínky údržby zpevněné 

plochy, vstupu a vjezdu XXXXXXXXXXXXX, popř. každým dalším vlastníkem pozemku označeného 

jako p.p.č. 95/7 v k.ú. Pardubičky bez nároku na úhradu vynaložených finanční prostředků na 

údržbu zpevněné plochy, vstupu a vjezdu. 



  8 

 

Číslo návrhu: 14 

Přijaté usnesení č. KPR/768/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 8/4, p.p.č. 605/1, vše v k.ú. Nové Jesenčany, p.p.č. 2347/22, p.p.č. 2347/42, p.p.č. 

2350/9, p.p.č. 2906/1, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, 

za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč/pozemek + DPH spočívajícího v uložení a provozování 

vodovodního řadu v rámci akce „Pardubice, Jesničánky, ul. Raisova – vodovod“. 

 

Číslo návrhu: 15 

Přijaté usnesení č. KPR/769/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p. p. č. 2/7 v k.ú. Pardubičky v rozsahu 

určeném geometrickým plánem č. 1683-1009/2022 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, za jednorázovou náhradu ve 

výši 300,- Kč/bm+DPH spočívajícího v uložení a provozování nově vybudovaného plynárenského 

zařízení uloženého v rámci akce „Reko MS Pardubice-Komenského II“ . 

 

Číslo návrhu: 16 

Přijaté usnesení č. KPR/770/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemku označeném jako p.p.č. 160/14 o výměře 3.124 

m2 v k.ú. Černá za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem 

Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, spočívajícího v právu strpět a provozovat stávající 

komunikaci umístěnou na předmětném pozemku a v právu provádění nezbytných prací spojených s 

opravami komunikace, a to po celou dobu fyzické a právní existence komunikace. 

Smlouva o zřízení bezúplatného věcného břemene uzavřena po doložení písemného prohlášení 

společnosti o odstoupení prodeje pozemků schválených usneseními ZM/427/2007, ZM/398/11. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  9 

zřízení bezúplatného věcného břemene na pozemcích označených jako p.p.č. 160/16 o výměře 7 

m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 m2, vše v k. Černá za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I 

s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, spočívajícího v právu 

trvalého užívání těchto pozemků. 

Smlouva o zřízení bezúplatného věcného břemene uzavřena po doložení písemného prohlášení 

společnosti o odstoupení prodeje pozemků schválených usneseními  ZM/427/2007, ZM/398/11. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeného jako  p.p.č. 150/4 v k. Černá 

za Bory ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, 

Karlín, 186 00 Praha 8,  spočívajícího v právu strpět a provozovat retenční nádrže umístěných na 

předmětném pozemku, v právu umístění a provozování inženýrských sítí (přívod a odvod 

dešťových vod) umístěných v předmětném pozemku a v právu provádění nezbytných prací 

spojených s opravami retenční nádrže a inženýrských sítí, a to po celou dobu fyzické a právní 

existence retenčních nádrží a inženýrské sítě (přívod a odvod dešťových vod). Rozsah věcného 

břemene bude upřesněn geometrickým plánem doloženým žadatelem. 

Smlouva o zřízení bezúplatného věcného břemene uzavřena po doložení písemného prohlášení 

společnosti o odstoupení prodeje pozemků schválených usneseními  ZM/427/2007, ZM/398/11. 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

ukončení nájemní smlouvy NS-1274/MO4 na pozemky označené jako p.p.č.  150/ 4 o výměře 4497 

m2, p.p.č.  160/ 8 o výměře 11228 m2, p.p.č.  160/11 o výměře 242 m2, p.p.č.  160/13 o výměře 

553 m2, p.p.č.  160/14 o výměře 3124 m2, p.p.č.  160/16 o výměře 7 m2, p.p.č.  176/1 o výměře 

4465 m2,  p.p.č.  188/3 o výměře 1000 m2 a na část pozemku označeného jako p.p.č. p.p.č. 150/ 1 o 

výměře 12447 m2, vše v k.ú. Černá za Bory uzavřené se společností BP Pardubice I s.r.o., IČO 

05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, dohodou. 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy bude uzavřena zároveň se smlouvami o zřízení bezúplatného 

věcného břemene na pozemek označený jako p.p.č. 160/14 o výměře 3.124 m2 v k.ú. Černá za Bory 

(strpění komunikace), na pozemky označené jako p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, p.p.č. 160/13 o 

výměře 553 m2, vše v k. Černá za Bory (trvalé užívání pozemků) a na část pozemku označeného 

jako  p.p.č. 150/4 v k. Černá za Bory (strpění retenčních nádrží) ve prospěch společnosti BP 

Pardubice I s.r.o., IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8, 

V. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zrušení usnesení  ZM/427/2007, ZM/398/11 ke dni uzavření smluv o zřízení bezúplatného věcného 

břemene na pozemek označený jako p.p.č. 160/14 o výměře 3.124 m2 v k.ú. Černá za Bory (strpění 

komunikace), na pozemky označené jako p.p.č. 160/16 o výměře 7 m2, p.p.č. 160/13 o výměře 553 

m2, vše v k. Černá za Bory (trvalé užívání pozemků) a na část pozemku označeného jako  p.p.č. 

150/4 v k. Černá za Bory (strpění retenčních nádrží) ve prospěch společnosti BP Pardubice I s.r.o., 

IČO 05866065, se sídlem Pobřežní 297/14, Karlín, 186 00 Praha 8.   



  10 

 

Číslo návrhu: 17 

Přijaté usnesení č. KPR/771/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej částí uvedených pozemků označených jako p.p.č. 1069/81 o výměře 3 m2 díl „k“, p.p.č. 

2988/1 o výměře 8 m2 díl „l“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11603), p.p.č. 1491/10 o výměře 

106 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11598), p.p.č. 1491/11 o výměře 59 m2 díl „g“, p.p.č. 

2698/31 o výměře 15 m2 díl „h“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11595), p.p.č. 1491/19 o 

výměře 581 m2 díl „j“, p.p.č. 2698/29 o výměře 478 m2 díl „i“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 

11597), p.p.č. 2988/5 o výměře 1 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11599), p.p.č. 2988/5 o 

výměře 6 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11600),vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové,  za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny zjištěné 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování 

znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o přechodu práv a povinností vyplývajících ze 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., IČO 24729035, kterou jsou zatíženy předmětné pozemky. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětné pozemky a po vkladu práv 

vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

Číslo návrhu: 18 

Přijaté usnesení č. KPR/772/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 3) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, o 

výměře 1.370 m2 v k.ú. Svítkov formou veřejné dobrovolné dražby s nejnižším podáním rovnajícím 

se ceně v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 

 

Číslo návrhu: 19 

Přijaté usnesení č. KPR/773/2023               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  11 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 279/7 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, 

na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí, 

- po přeložce kabelového vedení veřejného osvětlení mezi stožáry č. 573 006 a č. 573 011 na 

náklady žadatele, po odsouhlasení PD společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, popř. 

po odsouhlasení geometrického plánu na zaměření předmětné části pozemku, ze které bude 

vyjmuta trasa souboru veřejného osvětlení včetně ochranného pásma. 

 

Číslo návrhu: 20 

Přijaté usnesení č. KPR/774/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 409/81 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Studánka  mimo 

části zatížené souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 810-816 Luďka 

Matury, Pardubice, IČO 07545975, se sídlem Luďka Matury 813, Studánka, 530 12 Pardubice, za 

kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích 

a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 

povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubice a.s., IČO 25262572. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přemístění stávajících laviček dle požadavku MO Pardubice III na 

protější stranu stávajícího chodníku na náklady žadatele. 

 

Číslo návrhu: 21 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Martina Charváta, Michala Drenka podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

Přijaté usnesení č. KPR/775/2023               (bod I. pro 11, proti 0, zdržel se 0, bod II. pro 8, proti 1, 

zdržel se 2) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  12 

udělení souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 369 v k.ú. Pardubice s vybudováním 

zázemí pro umělou trávu – tréninkové hřiště (buňky, a to ve spojení 3 ks - skladovací prostory pro 

traktor, stroj na čištění, fréza, granulát apod, zázemí pro rodiče, návštěvníky a mini kancelář pro 

zaměstnance) na části pozemku označeného jako p.p.č. 369 o výměře 221 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s, IČO 25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

převod pozemků označených jako st.p.č. 8689 o výměře 389 m2, st.p.č. 6833 o výměře 368 m2, 

p.p.č. 372/10 o výměře 604 m2, p.p.č. 4138/1 o výměře 249 m2, p.p.č. 4138/2 o výměře 69 m2, 

p.p.č. 369 o výměře 7389 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 372/3 o výměře 3.000 m2, 

p.p.č. 372/4 o výměře 1.570 m2, p.p.č. 372/8 o výměře 6.880 m2, p.p.č. 372/13 o výměře 1.156 m2, 

vše v k.ú. Pardubice, včetně všech součástí a příslušenství  z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s, IČO 25291408, se sídlem třída 

Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, formou navýšení základního kapitálu společnosti. 

Rozsah předmětných částí pozemků bude upřesněn geometrickým plánem.  

Na společnost budou převedena práva a povinností vyplývajících ze smluv o smlouvách budoucí o 

zřízení věcného břemene: 

č. 039-0208-2018 se společností EDERA Group a.s., IČO 27461254, 

č. 052-0290-2018,  č. 010-0090-2018, č.226-0798-2022/23 se společností  ČEZ Distribuce, a.s., IČO 

24729035, 

č. 049-0250-2018, č.106-6061-2022 se společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621 

č. 097—5691-2022 se společností CETIN a.s., IČO 04084063, 

č. 085-5827-2022 se společností GasNet s.r.o., IČO 27295567. 

Před převodem pozemků bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na pozemky označené jako p.p.č. 4138/2, p.p.č. 372/4, p.p.č. 372/8, 

372/10 v k.ú. Pardubicese  a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

Návrh usnesení č. 22 nebyl přijat               (pro 0, proti 6, zdržel se 5) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2 v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou znaleckým posudkem č. 2011-01/2021 ze dne 13. 4. 2021 (znalec byl vyjmut ze seznamu 

znalců) ve výši 600,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH 

za podmínky doložení písemného souhlasu vlastníků sousedních pozemků. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku 

 

 

 



  13 

Návrh usnesení č. 23 nebyl přijat               (pro 2, proti 4, zdržel se 4) 

Michal Koláček se zdržel hlasování v souladu s článkem 3 odstavec 3 Obecného statutu a jednacího 

řádu komisí 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které je 

vloženo v katastru nemovitostí u pozemků označených jako p.p.č. 1574/11 o výměře 1.739 m2, p.p.č. 

1574/12 o výměře 681 m2, p.p.č. 1574/13 o výměře 1.032 m2, p.p.č. 1574/14 o výměře 1.971 m2, 

p.p.č. 1601/15 o výměře 338 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch 

statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 

 

Návrh usnesení č. 24 nebyl přijat               (pro 0, proti 4, zdržel se 7) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které je 

vloženo v katastru nemovitostí u pozemku označeného jako p.p.č. 1582/3 o výměře 7.156 m2 v k.ú. 

Pardubice v podílovém vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města Pardubice. 

 

Návrh usnesení č. 25 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdržel se 2) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 5101 o výměře 219 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 328.500,- Kč + 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu města. 

 

Číslo návrhu: 26 

Přijaté usnesení č. KPR/776/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 398/1 o výměře 159m2, v k.ú. Černá za Bory, z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 



  14 

 

Číslo návrhu: 27 

Přijaté usnesení č. KPR/777/2023               (pro 8, proti 0, zdržel se 3) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 2784/28 o výměře 27.669 m2, p.p.č. 2784/36 o 

výměře 21.823 m2, p.p.č. 1803/11 o výměře 102 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 28 

Přijaté usnesení č. KPR/778/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/9 vzhledem k celku pozemků označených jako 

p.p.č. 3707/23 o výměře 138 m2, p.p.č. 3707/24 o výměře 168 m2 a p.p.č. 3707/25 o výměře 87 

m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice 

za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3050-24/2019 ze dne 

31.1.2019 ve výši 1.000,- Kč/m2. 

 

Číslo: 29 

Návrh usnesení nebyl přijat                bod I. - II.  (pro 0, proti 9, zdržel se 2) 

                                                                             

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 4227/5 o výměře 580 m2, části pozemku označeného 

jako p.p.č. 4227/4 o výměře cca 1.049 m2, vše v k.ú. Pardubice (celkem 1.629 m2) z vlastnictví 

společnosti MARSTEP s.r.o., IČO 07219822, se sídlem Milheimova 2889, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, do  vlastnictví statutárního města Pardubice  za kupní cenu určenou znaleckým posudkem 

na stanovení ceny v čase a místě obvyklé povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, městem. 

Kupní smlouva bude uzavřena na výmazu zástavního práva smluvního váznoucího na pozemku 

označeném jako p.p.č. 4227/4 v k.ú. Pardubice v katastru nemovitostí. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  15 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 4217 o výměře cca 209 m2, p.p.č. 3657/7 o výměře cca 

333 m2, p.p.č. 3657/11 o výměře 32 m2, p.p.č. 3664/2 o výměře cca 792 m2, vše v k.ú. Pardubice 

(celkem 1.366 m2), z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti MARSTEP 

s.r.o., IČO 07219822, se sídlem Milheimova 2889, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedených částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého 

posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotvena akceptace telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 

Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných pozemcích. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření souhlasného prohlášení o zúžení rozsahu věcného 

břemene na pozemcích označených jako p.p.č. 3657/7 a p.p.č. 3664/2, vše v k.ú. Pardubice se 

společností EOP Distribuce, a.s., IČO 28800621. 

Přijaté usnesení č. KPR/779/2023     bod III.                             ( pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

směnu pozemku označeného jako p.p.č. 4227/5 o výměře 580 m2, části pozemku označeného jako 

p.p.č. 4227/4 o výměře cca 1.049 m2, vše v k.ú. Pardubice (celkem 1.629 m2) ve vlastnictví 

společnosti MARSTEP s.r.o., IČO 07219822, se sídlem Milheimova 2889, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, za části pozemků označených jako p.p.č. 4217 o výměře cca 209 m2, p.p.č. 3657/7 o 

výměře cca 333 m2, p.p.č. 3657/11 o výměře 32 m2, p.p.č. 3664/2 o výměře cca 792 m2, vše v k.ú. 

Pardubice (celkem 1.366 m2) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, po geometrickém 

zaměření předmětných částí pozemků bez finančního vyrovnání.  

Ve směnné smlouvě bude zakotvena akceptace telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 

110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na pozemcích označených 

jako p.p.č. 4217 o výměře cca 209 m2, p.p.č. 3657/7 o výměře cca 333 m2, p.p.č. 3657/11 o výměře 

32 m2, p.p.č. 3664/2 o výměře cca 792 m2, vše v k.ú. Pardubice 

Směnná smlouva bude uzavřena: 

- po uzavření souhlasného prohlášení o zúžení rozsahu věcného břemene na pozemcích 

označených jako p.p.č. 3657/7 a p.p.č. 3664/2, vše v k.ú. Pardubice se společností EOP Distribuce, 

a.s., IČO 28800621. 

-po výmazu zástavního práva smluvního váznoucího na pozemku označeném jako p.p.č. 4227/4 v 

k.ú. Pardubice v katastru nemovitostí. 

 

Návrh usnesení č. 30 byl stažen               

Žadatel dne 22.5.2023 od žádosti odstoupil       

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

směnu pozemku označeného jako p.p.č. 1687 o výměře 449 m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví 

Společnost FLAVEKO Trade spol. s r.o., IČO 25258621, se sídlem Průmyslová 381, Pardubičky, 533 01 

Pardubice, za část pozemku označeného jako p.p.č. 489/1 o výměře cca 425 m2 v k.ú. Pardubičky ve 



  16 

vlastnictví statutárního města Pardubice, po geometrickém zaměření části pozemku označeného jako 

p.p.č. 489/1 o výměře cca 425 m2 v k.ú. Pardubičky bez finančního vyrovnání. 

 

 

Návrh usnesení č. 31 nebyl přijat               (pro 1, proti 7, zdržel se 3) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

doplnění v usnesení R/866/2023 týkajícího se nájmu pozemků označených jako p.p.č. 2901/7 o 

výměře 63 m2 a p.p.č. 2901/8 o výměře 21 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, 

statutárnímu městu Pardubice, text „V nájemní smlouvě bude zakotven závazek města uhradit částku 

za bezesmluvní užívání pozemků za období od 16.11.2019 do dne uzavření do dne uzavření nájemní 

smlouvy. Částka bude stanovena ve výši dle výměru ministerstva financí platného pro dané období a 

po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

 

Číslo návrhu: 32 

Přijaté usnesení č. KPR/780/2023               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Schvaluje 

výroční zprávu o činnosti komise pro pozemky a reklamu v roce 2022. 

 
Ověřeno dne   26.5.2023                                             Zapsala: 
 
Martin Charvát v.r.                                                       Vladimíra Pilná 
Ondřej Karas v.r. 

(Jména jsou uváděna bez titulů 

 


